

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL

DÉPARTEMENT
DU DOUBS



Ville de
Mandeuire

VILLE DE MANDEUIRE

Séance du 23 juin 2026

NOMBRE DE MEMBRES

En exercice : 27
Présents : 24
Procurations : 3
Absents : 0

L'an deux mil vingt-six et le vingt-trois juin à 20 heures, le Conseil Municipal de la commune de Mandeuire régulièrement convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la loi dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M. Stéphane PODGORA, Maire.

Date de la Convocation

17 juin 2026

Présents : M. Stéphane PODGORA, Jean-Louis LOCHET, Nuno MADEIRA, Véronique ADAM, Hervé PLISSONNIER, Emmanuelle HAZEMANN, Nicola BASILICO, Nadine BERGER, René VAUTRIN, Claudine FREMEAUX, Annie JOURNOT, David KURT, Mickaël DUPETIT, Daniela CONAT (arrivée à 20h05), Stéphane LANGOLF, Sylvie DERIPPE, Vincent ROY, Aline DUVAL, Olivier PARISOT, Gérard BOUCHÉ, Christian PERRIGUEY, Martine CHORVOT, Pascal BRESADOLA, Julien CECCARELLI.

Procurations : Nathalie JEANNEROT à Nadine BERGER, Claudine DEBOULET à Sylvie DERIPPE, Marilyn PERNOT à Gérard BOUCHÉ.

Date d'affichage

01 JUIL. 2026

Absents excusés :

Secrétaire de séance : Hervé PLISSONNIER.

**DECISION BUDGETAIRE MODIFICATIVE N° 1
BUDGET COMMUNAL
EXERCICE 2026**

Vu l'instruction budgétaire et comptable M57,

Vu le budget de la ville,

Monsieur le Maire propose au Conseil Municipal d'autoriser la décision modificative suivante du budget de l'exercice 2026 :

Désignation	Diminution sur crédits ouverts	Augmentation sur crédits ouverts
D 2111 : Terrains nus	10 107,00 €	19 993,91 €
• Acquisition terrain FOUGHALI (RAR DEVILLAIRS)	10 107,00 €	
• Acquisition parcelle rue du Pont		10 000,00 €
• Création d'un branchement Telecom (HAEFELI)		5 767,80 €
• Création d'un branchement AEP 53 rue du Pont		1 713,23 €
• Echange d'immeubles RODESCHINI le 30.06.2023 (soulte 896.70 €) + vente d'immeuble RODESCHINI le 31.05.2024 + trop perçu versement le 07.03.2024 de Maître NADLER 145.98 €)		1 106,00 €
• Branchement électrique 53 rue du Pont (ENEDIS)		1 406,88 €
D 2117 : Bois et forêts		31 050,00 €
• Programme travaux ONF		31 050,00 €
D 21351 – Installations générales, agencements, aménagements des constructions bâtiments publics		7 794,30 €
• Réparation chauffe-eau camping mobil-home 3		1 835,10 €
• Remplacement ballon ECS chaudière bois ateliers		5 959,20 €
D 2152 : Installations de voirie		7 775,00 €
• Panneaux de signalisation et miroirs de rue		5 000,00 €
• Candélabre rue des Charrières		2 775,00 €
D 21538 : Autres réseaux		7 500,00 €
• Remplacement et complément de plaque sur échangeur existant Majestic (RAR)		700,00 €



1 700 € -> Facture 2 400 € = prévoir 700 €)		
• Contrat P3 chaudières divers sites		
D 21568 : Autre matériel et outillage d'incendie et de défense civile		3 200,00 €
• Extincteurs temple (RAR 1985,35 € → Facture 2 105,50 € = prévoir 120,16 €)		3 200,00 €
D 2158 : Autres installations, matériel et outillage techniques		2 569,72 €
• Vidéoprotection rue du Pont – Câblage future caméra		2 569,72 €
D 21831 – Matériel informatique scolaire		4 000,00 €
• Matériel informatique (1 000 € par école)		4 000,00 €
D 2188 – Autres immobilisations corporelles		11 950,00 €
• Capteur CO2 pour les écoles		300,00 €
• Sèche-mains pour une école		250,00 €
• Provision pour casse divers matériels		10 000,00 €
• Terminal PV électroniques		1 200,00 €
• Gyrophare		200,00 €
TOTAL D 21 – IMMOBILISATIONS CORPORELLES		95 832,93 €
Section investissement - Dépenses	10 107,00 €	95 832,93 €

Désignation	Diminution sur crédits ouverts	Augmentation sur crédits ouverts
D 60612 – Énergie- Électricité	14 462,56 €	
• Réduction suite à avoir	14 462,56 €	
D 60633 – Fournitures de voirie	13 800,00 €	
• Injection émulsion de bitume « blowpatcher »	13 800,00 €	
D 611 – Contrats de prestations de services	3 282,30 €	4 419,13 €
• Francas 6 829,13 € solde 2025 + 7 590,00 € 1 ^{er} appel à subvention (BP 10 000 € → Mandats 14 419,13 € = prévoir 4 419,13 €)		4 419,13 €
• Eset protect	3 282,30 €	
D 615221 – Entretien et réparations sur biens immobiliers - bâtiments publics		5 963,35 €
• Régul. Climatique suite à problèmes entrées sondes (Facture Culturelec 5 963,35 €) serre		5 963,35 €
D 615228 – Entretien et réparations sur biens immobiliers – Autres bâtiments	5 959,20 €	
• Remplacement ballon ECS chaudière bois atelier	5 959,20 €	
D 615231 – Entretien et réparations sur biens immobiliers - Voiries		13 800,00 €
• Injection émulsion de bitume « blowpatcher »		13 800,00 €
D 6281 – Concours divers (cotisations)	1 340,00 €	
D 6228 – Autres services extérieurs - Divers		5 000,00 €
• Ordures ménagères		5 000,00 €
D 6232 – Fêtes et cérémonies		3 000,00 €
• Fête de la musique		3 000,00 €
D 6238 – Publicité, publication, relations publiques - Divers		2 000,00 €
• Reliures des registres d'état civil		2 000,00 €
D 6282 – Frais de gardiennage		9 314,15 €
• Contribution à l'hectare année 2026		1 337,66 €
• Frais de garderie année 2025 (BP 8 000 € → Facture 14 966,27 € = prévoir 6 966,27 €)		6 966,27 €
• Agent de sécurité + canin Place du 8 Mai Planning du 18 mars 2026 : Facture MPS		1 010,22 €
TOTAL D 011 – CHARGES A CARACTERE GENERAL	38 844,06 €	43 496,63 €
D 6558 - Autres contributions obligatoires	1 300,50 €	
• Commune de Trévenans (BP 3 900 € → Facture 2 599,50 € = 1 300,50 € disponibles)	1 300,50 €	
D 65811 – Droits d'utilisation – informatique en nuage		3 395,10 €
• Hébergement site internet		112,80 €
• Eset protect		3 282,30 €
TOTAL D 65 – AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 300,50 €	3 395,10 €
D 66111 – Intérêts réglés à l'échéance	12 573,31 €	
• Emprunt n° 501731G (taux variable livret A)	7 712,48 €	
• Emprunt n° 5730640 (taux variable livret A)	4 860,83 €	
TOTAL D 66 – CHARGES FINANCIERES	12 573,31 €	
TOTAL D 023 – VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT		85 725,93 €
Section Fonctionnement - Dépenses	52 717,87 €	132 617,66 €

Désignation	Diminution sur crédits ouverts	Augmentation sur crédits ouverts
R 70323 – Redevance d'occupation du domaine public		7 099,79 €
• <i>RODP ORANGE 2025 et 2026 (2967,87 € + 2 995,92 €)</i>		5 963,79 €
• <i>RODP GRDF 2026</i>		1 136,00 €
R 70632 – Redevances et droits des services à caractère de loisirs		6 100,00 €
• <i>Complément de 6 100 € Camping</i>		6 100,00 €
TOTAL R 70 – PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES		13 199,79 €
R 73223 – Fonds départemental DMTO pour les communes de moins de 5 000 habitants		48 000,00 €
• <i>Complément de 48 000 €</i>		48 000,00 €
TOTAL R 73 – IMPOTS ET TAXES		48 000,00 €
R 741121 – Dotation de solidarité rurale des communes		11 800,00 €
• <i>Complément de 11 800,00 €</i>		11 800,00 €
TOTAL R 74 – DOTATIONS ET PARTICIPATIONS		11 800,00 €
R 752 – Revenus des immeubles		6 900,00 €
• <i>Fermages 2022, 2023, 2024, 2025 et 2026</i>		6 900,00 €
TOTAL R 75 – AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		6 900,00 €
Section Fonctionnement - Recettes		79 899,79 €

Désignation	Diminution sur crédits ouverts	Augmentation sur crédits ouverts
TOTAL R 021 – VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		85 725,93 €
Section Investissement - Recettes		85 725,93 €

LE CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré et à L'UNANIMITE,
DECIDE de procéder à la modification sur le budget de l'exercice 2026.

Fait et délibéré en séance le jour, mois et an susdits.

Pour copie conforme
Certifié exécutoire après le dépôt en
sous-préfecture de Montbéliard
le et publication
ou notification le 01 JUIL. 2026

Le Maire,



Stéphane PODGORA